
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  PERSONALE 

NUMERO :  80 

Anno : 2018 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO. 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno TRE  del mese di AGOSTO dell’anno DUEMILADICIOTTO 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazioni del Sindaco in data 15 luglio 2014, 17 marzo 2016 e 24 luglio 
2017 sono stati nominati i Responsabili della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 
comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. 
Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 31.03.1999; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 9 marzo 2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di 
Previsione e la nota di aggiornamento al DUP 2018-2020; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 08 giugno 2018, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di Legge, si apporvava la variazione al Bilancio di 
Previsione 2018-2020, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

• Che, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03 agosto 2018, si ratificava la 
Variazione al Bilancio di Previsione 2018-2020; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Riscontrato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 22 maggio 2018, 
esecutiva ai sensi di Legge, si deliberava di procedere all’assunzione temporanea di un 
impiegato amministrativo profilo economico C1 in regime di part-time al 50%, per un 
periodo di mesi sei a decorrere dal 1 luglio 2018 e fino al 31 dicembre 2018, indicendo la 
relativa prova concorsuale e nominando la commissione giudicatrice; 

• Rilevato che, il relativo bando di concorso è stato pubblicato all’albo pretorio dell’ente dal 
26 maggio 2018 al 10 giugno 2018 e che, in data 13 giugno 2018 si è svolta la prova 
selettiva alla quale ha partecipato una sola candidata, risultata idonea, signora Capocefalo 



Alina, nata a Domodossola il 23 giugno 1982 e residente in 28853 Druogno (VB), frazione 
Coimo, Via Rastellini n. 20; 

• Preso atto che, a seguito verifica interna, si è riscontrato che nella citata Deliberazione 42 
del 22 maggio 2018 non era stata formalizzata, per mero errore materiale, la votazione 
unanime dei presenti dell’adunanza; 

• Richiesto parere in merito ad ANCI Piemonte, che si è espressa favorevolmente in merito 
alla validità dell’atto suindicato; 

• Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 03 agosto 2018, immediatamente 
esecutiva, di presa d’atto e rettifica del citato errore materiale; 

• Ritenuto di provvedere a dar corso alla chiusura della procedura amministrativa relativa 
all’assunzione di che trattasi; 

• Visto il D. Lgs. 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente, 

DETERMINA 

1. Di prendere atto delle risultanze della prova concorsuale del 13 giugno 2018 e di procedere, 
in base a quanto indicato dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 03 agosto 
2018 e per quanto in premessa specificato, all’assunzione in regime di part-time orizzontale 
al 50% per il periodo dal 06 agosto 2018 al 31 dicembre 2018, in qualità di istruttore 
amministrativo cat. C1, della signora Capocefalo Alina, nata a Domodossola il 23 giugno 
1982 e residente in 28853 Druogno (VB), frazione Coimo, Via Rastellini n. 20; 

2. Di corrispondere alla suddetta dipendente lo stipendio lordo previsto dall’applicazione del 
Nuovo Contratto Collettivo del personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie 
Locali, stipulato il 21 maggio 2018, per dipendenti della categoria C1 oltre al rateo di 
tredicesima mensilità; 

3. Di dare atto che la presumibile e conseguente spesa per l’assunzione di che trattasi, pari ad 
euro 6.185,00= sarà imputata al codice 01.02-1 ex cap. 40, 50 e 132, in carico al Bilancio 
2018 - 2020, sul quale è prevista sufficiente disponibilità; 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i conseguenti provvedimenti di competenza; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Biglieri Dott. Mauro) 

*************** 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 211  Registro Pubblicazioni anno 2018 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata 
sul Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 24 agosto 2018 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 24 agosto 2018 Il Segretario Comunale  

 F.to BIGLIERI Dott. Mauro 

_____________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 03 agosto 2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_____________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 24 agosto 2018   Il Segretario Comunale 
 BIGLIERI Dott. Mauro 
 Firmato in originale agli atti 

           


